2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2025

                                 № 37
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 15.01.2025  № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Череповецкого муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава Череповецкого муниципального района, постановлением главы Череповецкого муниципального района от 09.12.2008 № 1177 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Череповецкого муниципального района», утвержденное постановлением администрации района от 15.01.2025 № 12                                «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр развития физической культуры и спорта Череповецкого муниципального района», дополнив его  п.5.5.3.2 следующего содержания:

5.5.3.2. «Руководителю Учреждения устанавливаются надбавка за наличие:

почетных спортивных званий «Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный тренер России», «Почетный спортивный судья России» -                в размере 20% от оклада;

спортивных званий «Мастер спорта России международного класса», «Мастер спорта России», «Гроссмейстер России» - в размере 15 % от оклада;

почетного знака «За заслуги в развитии физической культуры и спорта в Российской Федерации», почетного звания «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», нагрудного знака «Отличник физической культуры Российской Федерации» - 10 % от оклада.

При наличии  двух и более спортивных званий и знаков отличия выплата производится по одному из оснований по выбору работника».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам Самчук Н.Е.

3. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов